
  

  

Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć chrzest od niego. Lecz Jan 

powstrzymywał Go, mówiąc: „To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do 
mnie?” Jezus mu odpowiedział: „Pozwól teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co 
sprawiedliwe”. Wtedy Mu ustąpił. A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z 
wody. A oto otworzyły Mu się niebiosa i ujrzał Ducha Bożego zstępującego jak gołębicę i 
przychodzącego na Niego. A głos z nieba mówił: „Ten jest mój Syn umiłowany, w którym 
mam upodobanie”. (Mt 3,13-17) 

 
Zgodzić się na Boży plan 
Jan zapowiadał przyjście Jezusa, ale sam też głęboko pragnął chrztu od Niego. 
Tymczasem Jezus zaskoczył Jana, prosząc, aby to on udzielił Mu chrztu jak wszystkim 
innym. Wiedząc, że ma przygotować drogę Jezusowi, Jan ustąpił. My także możemy 
przeżywać podobne doświadczenie, kiedy w czasie modlitwy mówimy Jezusowi: „Panie, 
potrzebuję Twojego pocieszenia, umocnienia, uzdrowienia, przebaczenia, prowadzenia”, a 
Jezus mocą swojego Ducha prosi nas, aby pomimo naszej kruchości i słabości mógł przez 
nas pocieszać, umacniać, uzdrawiać, przebaczać, prowadzić. Jeśli się zgodzimy, to i nad 
nami otworzy się niebo Jego miłości i upodobania. 
 
 
 

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ 
chrzest Jezusa nie miał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. W 1955 w miejsce dawnej 
oktawy Objawienia Pańskiego ustanowiono wspomnienie chrztu Jezusa i ustalono datę 13 
stycznia. Posoborowa reforma (1969r) określiła ten dzień jako święto Chrztu Pańskiego. 
Pominięto wyrażenie "wspomnienie", a  jego termin przesunięto na niedzielę po 6 stycznia. 
Teksty modlitw, jakie są związane ze świętem Chrztu Pańskiego są bardzo dokładnie 
przekazane w Biblii. Podkreślają łączność tego święta z uroczystością Epifanii, czyli 
Objawienia Pańskiego. W tym wydarzeniu katolicy widzą pierwsze w historii świata 
pojawienie się w postaci widzialnej całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia, Syn Boży 
jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad nim w postaci gołębicy. Święto 
Chrztu Pańskiego z jednej strony objawia wierzącym Jezusa jako umiłowanego Syna 
Bożego, posłanego przez Ojca w mocy Ducha Świętego dla zbawienia człowieka, z drugiej 
zaś strony kieruje uwagę na rzeczywistość chrztu. Wraz ze świętem chrztu Chrystusa 
kończy się liturgicznie okres Bożego Narodzenia. W Polsce jednak jest dawny zwyczaj 
kończenia tego czasu świętem Ofiarowania Pańskiego 2 lutego. Dlatego do tego czasu 
można zachować szopkę w kościele i śpiewać kolędy. 
 

 
 

Wszystkim drogim parafianom, gościom, oraz jubilatom tego tygodnia życzymy wielu łask 
Bożych płynących z głębi serca Bożej Dzieciny. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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NAUKI PRZEDŚLUBNE 
Tych, którzy zamierzają wstąpić 
w sakramentalny związek małżeński  
zapraszamy do uczestniczenia w kursie 
przedmałżeńskim. Pierwsze spotkanie odbędzie 
się w poniedziałek  24 lutego (w poprzednim 
biuletynie wkradł się błąd) o godz. 19:00 w auli w 
domu parafialnym. Nauki odbywać się będą 
przez cały tydzień o godz. 19.00. 
 

CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Parafialny Zespół Caritas wraz z 
wolontariuszami i podopiecznymi „Pracowni 
Miłosierdzia” zapraszają dzieci z kl. od IV do VIII 
na zimowisko, które odbędzie się w dniach  13 
– 17stycznia (pierwszy tydzień ferii) w godzinach 
od 9.00 – 13.00. Gwarantujemy dobrą zabawę, 
wspólną modlitwę, warsztaty: kulinarne, 
taneczne, plastyczne rozgrywki tenisa 
stołowego. Zapewniamy pyszne śniadanko, 
obiad oraz deser. Więcej informacji na ulotkach, 
które znajdują się z tyłu kościoła. Zapisy w 
Caritasie lub u s. Moniki Jurewicz Mchr. (tel. 
695-818-226). Ilość miejsc ograniczona. 
Zgłoszenia przyjmujemy do 10 stycznia.  

 Jadłodajnia "Św. O. Pio" czynna od 
poniedziałku do piątku. Posiłki wydajemy o godz. 
12.30.  

WAKACJE W SIŁOWNI 
Klub sportowy „Rybak” zaprasza w czasie ferii  
młodzież  (VII i VIII klasy oraz szkoła średnia)  
na bezpłatne zajęcia sportowe na siłowni w 
domu parafialnym : poniedziałek, wtorek, środa, 
piątek w godzinach  od 17.00 do 19.00. 
 

PRACE KTÓRE CHCEMY PODJĄĆ W 
NASZYM KOŚCIELE 
Bardzo serdecznie dziękuję tym wszystkim 
którzy w bieżącym roku wspierali remonty i 
modernizację naszego kościoła. Dziękuję za 
wszystkie złożone ofiary. 
Pod koniec stycznia chcemy w naszym kościele 
rozpocząć prace związane z całkowitą wymianą 
posadzki i innych elementów kamiennych w 
prezbiterium (bez zmiany ich kształtów) liczymy 
na to, że tak jak było w przypadku ławek tak i 
teraz, potrzeba ta znajdzie zrozumienie i wielu 
ofiarodawców. Ofiary można przekazywać na 
konto parafii: 38 83480003 0000 0000 5467 
0001 
 
PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania z 
III gimnazjum odbywać się będą po feriach 
zimowych. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

 02 luty o godz. 11.45- Spotkanie dla rodziców 
i dzieci przygotowujących się do I komunii św. 
Spotkanie w auli Domu parafialnego. - 

 16 luty o godz. 15.00 - Msza św. połączona z 
obrzędem odnowienia przyrzeczeń 
chrzcielnych. (dzieci przynoszą ze sobą 
świece chrzcielne); 

 
WIZYTA DUSZPASTERSKA 
Trwa wizyta duszpasterska w domach naszych 
Parafian. Idziemy do Waszych domów, aby 
modlić się wspólnie z Wami i nieść nasze 
kapłańskie i pasterskie błogosławieństwo 
wszędzie tam, gdzie żyjecie i pracujecie.  

 

PLAN KOLĘDY 

Niedziela – 12.01.2020 r. (od 14.00) 
 ul. Inżynierska 1-14 

 ul. Wewnętrzna 1-28 

 ul. Unruga 3-29 

 ul. Prusa, ul. Droga Swarzewska,  
   ul. Mickiewicza, ul. Orzeszkowej,  
 ul. Asnyka, ul. Kochanowskiego,  
 ul Modrzewskiego, ul. Dąbrowskiej 

 ul Młyńska 1-35 

 ul Młyńska 4-66 

 ul. Krasickiego 2- 43 
 

Poniedziałek - 13.01.2020 r. (od 15.30) 
 ul. Steyera 2-40,  

 ul. Dettlaffa i 8 Marca 1-24 

 ul. Krasickiego 47 

 ul. Bohaterów Kaszubskich 1-35 

 ul. Trałowa  
   ul. Bohaterów Kaszubskich 37-71 

 ul. Bohaterów Kaszubskich 98-48 

 ul. Bohaterów Kaszubskich 4-46 
 

Wtorek 14.01.2020 r. (od 15.30) 

 ul. Sucharskiego i ul. Dąbka 3-22,  
   ul. Młyńska 2 i ul. Żwirowa 1-15 

 ul. Tuwima i ul. Reymonta 2-36 

 ul. Rzemieślnicza 1-26 

 ul. Żytnia 41-3 

 ul. Żytnia 32-2 

 ul. Gdyńska 1-21, ul. Porazińskiej, ul. Rietza 
   ul. Konopnickiej ul. Golli 

 ul. Gdańska 68, 67, 61,  
    ul. Droga Chłapowska 2-29,  
    ul. Jana  Brzechwy, ul. Wyspiańskiego,  
    Ogrody Działkowe, ul. Żwirowa 36 

 

Środa.01.2020 r. (od 15.30) 

 ul. Stoczniowców 2-42 (parz. i nie parz.) 

 ul. Żeromskiego 1-27 i 44-50 oraz 33 

 ul. Żeromskiego 2-42 

 ul. Przybyszewskiego 45-3 



 ul. Przybyszewskiego 60-2 

 ul. Reja 1A - 41 

 ul. Reja 2-38 
 

Czwartek 16.01.2020 r. (od 15.30) 

 ul. Słoneczna 2-18 

 ul. Parkowa 9-1 i ul. Słoneczna 1-15 

 ul. Długa 4 - 28A 

 ul. Długa 1-35 

 ul. Wyzwolenia 1-29, ul. Wyzwolenia 102-96 

 ul. Wyzwolenia 2-52 

 ul. Wyzwolenia 94A- 54 
 

Piątek 17.01. 2020 r. (od 15.30) 
 ul. Jachtowa 3-18 i ul. Parkowa 15-23 

 ul. Nawigacyjna 2-22 i 47-29 

 ul. Nawigacyjna 1- 27 

 ul. Róży Wiatrów 1-47 

 ul. Róży Wiatrów 2-42 

 ul. Gawędy 3-41 i ul. Szarych Szeregów 

 Na Stoku, ul. Zawiszy, ul. Skautów 
 

Sobota 18.01.2020 r. (od 14.00) 

 ul. Ogrodowa 1-33 

 ul. Ogrodowa 2-44 

 ul. Harcerska 1-35 (nie parz i parz.) 

 ul. Zuchów 1-50 

 ul. Czwartaków i ul. Kapitańska 1-19 

 ul. Morenowa 2-52 

 ul. Morenowa 1-49 
 

Niedziela 19.01.2020 r. (od 14.00) 

 ul. Sterowa 3 -18 i  ul. Pokładowa,  
   ul. Burtowa 

 ul. Cetniewska 33-1 

 ul. Cetniewska 24-2 

 ul. Kotwiczna 1 -12 i  ul. Masztowa 1-16 

 ul. Komandorska 1-16 i ul. Krótka 1-9 

 ul. Drogowców, 5 i 1 

 uzupełnienia 
 

Wizytę w ramach uzupełnień, prosimy 
 zgłaszać w zakrystii lub na plebani. 
 

Program całej kolędy dostępny jest na 
 stronie internetowej parafii oraz w 
gablocie  przed kościołem. 
 
OGŁOSZENIA PARAFII CHŁAPOWO  

 Ks. Proboszcz z Chłapowa zaprasza we 
wrześniu na wycieczko-pielgrzymkę do 
Moskwy, Smoleńska i Katynia. Bliższe 
informacje o trasie wyjazdu, terminie i cenie na 
stronie internetowej parafii Chłapowskiej. 

 W dniu 8.02 w remizie OSP w Chłapowie 
odbędzie się Parafialna Zabawa Karnawałowa. 
Zapisy w sklepiku prasowym u państwa 
Borchmann w centrum wsi Chłapowo na 
przeciwko fryzjera.   

CENTRUM POMOCY RODZINIE 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku 
poszukuje osób, którym los potrzebujących 
dzieci nie jest obojętny. Gdy w rodzinie dzieje 
się kryzys i rodzice biologiczni nie są w stanie 
opiekować się swoimi dziećmi, potrzebni są 
rodzice zastępczy, którzy czasowo przejmą 
opiekę nad nimi. Oferujemy szkolenie dla 
kandydatów na rodziców zastępczych, stałe 
wsparcie specjalistów – koordynatora, 
pedagoga i psychologa oraz pomoc finansowa. 
Jeśli w Państwa sercach tli się chęć pomocy 
dzieciom, które potrzebują ciepła rodzinnego i 
wsparcia zapraszamy do współpracy. Nasi 
pracownicy odpowiedzą na wszystkie pytania i 
wyjaśnią kwestie formalne.  
 
PROFILAKTYCZNE, BEZPAŁATNE 
SZCZEPIENIA PRZECIWKO GRYPIE OSÓB 
OD 70 ROKU ŻYCIA W GMINIE 
WŁADYSŁAWOWA 
Władze Miasta zachęcają do skorzystania z 
szczepień profilaktycznych przeciwko grypie. 
Organizatorem szczepień jest NZOZ” 
Przychodnia w Ratuszu, NZOZ „WŁA- MED.”, 
Przychodnia „Szotland”. 
 

INTENCJE  MSZALNE 

Poniedziałek 13.01. 2020 

6.30 

†† Jerzy Wittbrodt oraz Ryszard i 
Franciszka Nowak 

† Jan Srokosz (od ucz. pogrzebu) 

7.00 

† Jacek Hintzke (4 r. śm.) 

† Zdzisława Krupska (od ucz. pogrzebu) 

† Stanisław Gojke ( int. od mieszkańców 
z ul. Ogrodowej) 

†Waldemar Szulc (od ucz. pogrzebu) 

17.00 
†† Marek Głowienke, zmarli Rodzice, 
bracia i siostry 

Wtorek 14.01. 2020 

6.30 

† Józef Radtke 

†† Zbigniew Więcielewski oraz zmarli 
Rodzice z obojga stron 

7.00 

†  Irena Derc (od ucz. pogrzebu) 

†† Walenty i Maria Paca 

† Stanisław Szyrowski 

17.00 † Ryszard Marszałą (r. śm.) 

Środa 15.01. 2020 

6.30 † Wanda Myślisz (r. śm.) 

7.00 

†† Anna, Stanisław Proena oraz †† 
Paulina i Benedykt 

† Stanisław Schmidt (1 r. śm.) 

† Irena Klimczak (ur.) 

†† Henryka i Edward oraz ich zmarli 
dziadkowie 

17.00 †Henryk Jaskułka (ur.) 



Czwartek 16.01. 2020 

6.30 

†† Eugenia Zawal, Paweł Pliński, 
Stanisława i Stanisław oraz rodzice z 
obojga stron 

†Alicja Szczurek (ur.) 

7.00 

†  Mirosława Sekuterska (od ucz. 
pogrzebu) 

† Piotr Budzisz (7 r. śm.) 

†† Bronisław, Anna, Norbert, 
Aleksander, Łucja, Marcin Żaczek 

†† Józef, Aniela Głowienke (r. śm.) 

17.00 † Jadwiga Grabowska (1 r. śm.) 

Piątek 17.01. 2020 

6.30 † Łucja Babczyk 

7.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o błog. Boże zdrowie i opiekę 
MN dla Eryki Bolda z okazji 80 r. 
urodzin 

†† córka Małgorzata (ur.), Agnieszka, 
Stefan i Barbara Derc, Józef i Jan 
Tuszyńscy 

†† Cecylia i Wiktor Pawelczyk 

†† Urszula(1 r. śm.) i Edmund Mach  

17.00 
†† Monika (r. śm.), Zygfryd i Marek 
Kunert 

Sobota 18.01. 2020 

6.30 

† Henryk Górny (im.) 

†† Jan i Agnieszka Starosta oraz 
rodzice z obojga stron, Marek, Daniel, 
Łukasz Milewski, Ignacy Dąbrowski 

7.00 

† Zygmunt Szymański (12 r. śm.) oraz 
zmarli z rodziny Szymańskich 

† Ewa Bożek (ur.), Helena i Edward Daff 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o błog. Boże zdrowie i opiekę 
MN dla Renaty i Wacława w 1 r. ślubu  

† Ryszard i Władysław Klamann (r. śm.) 

17.00 
† Józef Bolda (r. śm.) i zmarli z rodziny 
Bolda i Kohnke 

Niedziela 19.01. 2020 

6.30 †† Jan, Józef, Jadwiga 

8.00 

† Klara i Alfons Szczypior 

† Józef Krzyżon 

† Czesław Kownacki (r. śm.) 

†† Dziadkowie z rodziny Patok i Golla 

9.30 

za parafian 

†† Marcin Bugajski, Dziadkowie Stefan i 
Kazimierz 

†† z rodziny Hincke i Kansy 

† Władysław i Regina Pierzyńscy 

11.00 

†† Helena, Ignacy Górnik 

† Andrezj Nazarczuk (1 r. śm.) 

† Józef Karcz i zmarłe rodzeństwo oraz 
rodzina 

 
 

12.30 
 

W intencji osób szukających swojego 
powołania, aby Bóg, który jest Prawdą i 
Mądrością, wskazał im drogę życia 

† Zbigniew Rząd (r. śm.) 

 

12.30 
†† mąż Antoni (20 r. śm.) i zmarli z 
rodziny z obojga stron 

14.00 
† Jan i Bronisława Pełechaty, Tadeusz, 
Magdalena Wyrwał, Jan i Gertruda 
Radtke, Helena Milewczyk 

18.00 
†† Urszula i zmarli z rodziny 
Skowrońskich 

 

 KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katecheza w piątek  24 stycznia o godz. 
19.00 w salce na plebanii. 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 12.0 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 15.00 do 17.30 
   w niedzielę od 9.00 do 15.00 

 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 

 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 17.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy czwartek 
przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 
W czasie kolędy biuro czynne tylko przed 
południem 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną. Ze względu na kolędę  podczas 
Mszy św.  wieczorem nie ma spowiedzi. 
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela - g. 6.30, 8:00, 9:30, 11.00, 12.30, 14.00, 
18.00; dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00  
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 
 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


